



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVNENS MASKINVÆRKSTED STUBBEKØBING APS

JERNBANESTIEN 1B, 4850 STUBBEKØBING

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2023

Elo Kristiansen

CVR-NR. 27 22 69 65

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HAVNENS MASKINVÆRKSTED STUBBEKØBING ApS Jernbanestien 1B 4850 Stubbekøbing
	CVR-nr.: 27 22 69 65 Stiftet: 25. juni 2003 Kommune: Guldborgsund Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Elo Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Algade 24 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udføre konstruktions- og reparationsarbejde indenfor jernindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 141 tkr.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2021 - 30. september 2022 og balancen pr. 30. september 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet. Der er investeret i nyt forretningsområde inden for salg, service og reparation af bådmotorer med status af autoriseret MERCURY forhandler. Virksomheden er derfor bedre rustet til at kunne honorere efterspørgslen fra kunder og samarbejdspartnere for næste år med flere forretningsområder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.697.661	2.333.670
Personaleomkostninger.....	1	-2.480.127	-2.275.772
Af- og nedskrivninger.....		-24.691	-32.484
DRIFTSRESULTAT		192.843	25.414
Andre finansielle indtægter.....	2	8.246	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-19.303	-14.924
RESULTAT FØR SKAT		181.786	10.490
Skat af årets resultat.....	4	-40.475	-2.895
ÅRETS RESULTAT		141.311	7.595
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		141.311	7.595
I ALT		141.311	7.595

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		51.774	76.465
Materielle anlægsaktiver.....	5	51.774	76.465
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	60.000	60.000
ANLÆGSAKTIVER.....		111.774	136.465
Råvarer og hjælpematerialer.....		605.643	502.504
Varebeholdninger.....		605.643	502.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		545.419	324.205
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	205.066	37.166
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		494.477	0
Udskudte skatteaktiver.....		51.476	91.951
Andre tilgodehavender.....		0	2.568
Periodeafgrænsningsposter.....		63.400	53.240
Tilgodehavender.....		1.359.838	509.130
Likvide beholdninger.....		0	213.259
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.965.481	1.224.893
AKTIVER.....		2.077.255	1.361.358

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		202.431	61.120
EGENKAPITAL.....		327.431	186.120
Anden gæld.....		159.895	156.654
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	159.895	156.654
Gæld til pengeinstitutter.....		436.902	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		305.355	145.538
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	85.864
Selskabsskat.....		336.017	336.017
Anden gæld.....		511.655	451.165
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.589.929	1.018.584
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.749.824	1.175.238
PASSIVER.....		2.077.255	1.361.358
 Eventualposter mv.	 9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	125.000	61.120	186.120
Forslag til resultatdisponering.....		141.311	141.311
Egenkapital 30. september 2022.....	125.000	202.431	327.431

NOTER

	2021/22	2020/21	Note
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	5	
Løn og gager.....	1.947.933	1.949.192	
Pensioner.....	145.959	173.618	
Andre omkostninger til social sikring.....	344.103	117.631	
Andre personaleomkostninger.....	42.132	35.331	
	2.480.127	2.275.772	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.246	0	
	8.246	0	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	8.425	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	19.303	6.499	
	19.303	14.924	
 Skat af årets resultat			 4
Regulering af udskudt skat.....	40.475	2.895	
	40.475	2.895	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021.....			606.448	
Kostpris 30. september 2022.....			606.448	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....			529.983	
Årets afskrivninger.....			24.691	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....			554.674	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....			51.774	
 Finansielle anlægsaktiver				 6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2021.....			60.000	
Kostpris 30. september 2022.....			60.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....			60.000	
 Igangværende arbejder for fremmed regning				 7
Salgsværdi af udført arbejde.....	205.066		37.166	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	205.066		37.166	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	205.066		37.166	
	205.066		37.166	
 Langfristede gældsforpligtelser				 8
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
.....	0	0	156.654	0
Anden gæld.....	159.895	0	0	156.654
	159.895	0	156.654	156.654

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 240.000. Huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden kr. 600.000.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Den årlige leasingydelse udgør kr. 91.908, mens den samlede restleasingydelse udgør kr. 156.762.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ERM HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
